令和６年度和歌山地方最低賃金審議会第２回特別小委員会議事要旨

１ 開催日時 令和６年８月６日（火）１７時０１分～１８時１８分

２ 開催場所 和歌山労働局６階会議室

３ 出席者 公益を代表する委員  ３名

労働者を代表する委員 ３名

使用者を代表する委員 ３名

４ 議題

（１）和歌山県百貨店，総合スーパー最低賃金の改正決定の必要性の有無につ

いて

（２） （仮称）和歌山県百貨店、総合スーパーマーケット、ドラッグストア、食

料品スーパーマーケット最低賃金の決定の必要性の有無について

（３）その他

５ 議事内容

（１）事務局から会議成立状況の報告が行われた。

（２）和歌山県百貨店，総合スーパー最低賃金の改正決定の必要性について、審

議、個別審議が行われたが意見が一致せず、これ以上審議を重ねても必要性

ありとの結論が得られないとの判断から、改正決定の必要性ありとは言え

ないとの結論に達し、小委員会報告書を作成し審議会会長宛てに提出する

こととなった。

（３） （仮称）和歌山県百貨店、総合スーパーマーケット、ドラッグストア、食

料品スーパーマーケット最低賃金の決定の必要性について、審議、個別審議

が行われたが意見が一致せず、これ以上審議を重ねても必要性ありとの結

論が得られないとの判断から、決定の必要性ありとは言えないとの結論に

達し、小委員会報告書を作成し審議会会長宛てに提出することとなった。